



THE STORMING OF PORT ARTHUR BY THE JAPANESE IN 1894

**Vildmarkskärlek.**

(Forts. fr. föreg. nr.)

Emellertid voro de nu enligt stammens plägsed hederligt och väl förenade som äkta makar och allting klart. De öfriga indianerna hade under tiden återkommit från skogen, lastade med björkbark, kvistar och allehanda grönt — och medan Billy och jag rökte en freds- och bröllopspipa vid elden med karlarne, tillredes kvällsvard af fisk och kött, lastade bytshandeln i kanoterna och uppförde med rent otrolig hastighet och skicklighet ett stycke från värt tält en prydd liten wigwam, klädt med skinnade hvita nälver och prydd med löf och kvistar och gålvo de sig i väg, hela folket. —

En timme senare, eller så vid pass, det var kanske inte fullt så mycket — drog jag undan tältduken för öppningen och tittade ut. Dagen hade varit något väl rikhaltig, så att säga — jag hade för mycket i hufvudet — och tittet ovan vid sådant däruppe i enformigheten, där den ena stunden eljest var den andra lik för det mesta — kunde inte solva och hade vridit och vänt mig till räckligt länge i bädden. Tyckte att en smula luft och rörelse skulle göra mig godt och funderade på att ta kanoten och fara ut och fiska ett slag. —

Natten var stilla och lugn och rent förundransvärdt vacker — en försommarmatt bortåt midsommartid, årets krona och högtid. Litet kylig och frisk, som det ju alltid är däruppe under Nordstjärnans tecken; men doftande af björklöf och barr och kåda och allsköns skogens härlighet så man rakt kunde bli yr i hufvudet. Fullnärmen stod rund och klar öfver de svarta skogarna i sydväst — det var lust som dagen och hvarenda en af de hundratals små holmarne i sjön låg och flöt på sina egen spegelbild, så att ingen visste hvad som var sken eller verklighet. — Skogen var fullt vakent, förstas kunde väl inte anant vara en sådan natt — det var älskog och bröllop där också och luften full af underliga ljud och rop och kvädt skrätt och likt kvidan och jämmer därmedellan — alldeles som i livet. — Och uppe på den branta klippan ett stycke bortom lägerplatsen, där man hade en himla-härlig utsikt öfver sjön — vi brukade röka våra pipor där ibland om kvällen — satt Billy Gordon på ett mossbevuxet utsprång och höll indianiskan hårdt i famn. — Hon, halläg, tillbakaböj öfver hans ena knä, tillbakaböj öfver hans arm som en vild, med ansiktet uppåt, väntad och armarna om hans hals han hade prässat sina läppar mot hennes, bådas ögon voro slutna och de vaggade litet med kropparne som blomstänglar i vinden. — Mänsketen föll klart på dem båda, på hennes vita dräkt och på hans bara hufvud med det tjocka rödblonda håret, på de breda axlarna — Herre Gud, ja — breda axlarna. — Ja — ungdom och kärlek — naturen har väl insett vackrare egentligen, fast människor göra sitt bästa att förtäcka och fördärva vår Herres verk! — jag glömde rakt bort att jag kanske egentligen inte bort stå och titta på dem som jag gjorde. — Ja, jag har ju också haft min tid, fast den var kort —

— det var inte utan att ögonen blefvo litet våta och det rörde sig underligt inom mig vid tanken på hvad som varit och aldrig kommer åter. — Ja, som sagt — jag borde väl inte ha stått där och spionerat på dem. — Men — de skulle knappast märkt mig om jag fyrat af revolvern öfver deras hufvuden just i den stunden — så det gjorde på det hela taget det samma. —

Så slog han armarna ännu hårdare om henne — hon var så mjuk och späd och han så stor och stark att hon riktigt vek sig och liksom smälte i hans famn — tog upp henne som ett barn, reste sig och sprang utför klippan och in i nälvärtältet med henne — det var bara ett par, tre steg för honom — sedan såg jag dem inte mer. —

Ja — det var Billy Gordons bröllopskväll det — — —

Efter den natten blef det andra tider i lägrets — glädje och trefnad. — Flickan var ett rent solsken. — Tystlåten förstas, gjorde inte mycket väsen af sig på något vis, men liflig och glad som en lagel ända, smidig och lätt och rörlig som en ekorre — otroligt arbetsam och läraktig. — Hon hjälpte till med allt, tog sin dryga del af allt arbete och mera därtill — hvad trötthet var tycktes hon inte veta och aldrig en tanke på sig själf, såvidt man kunde märka — jagade och fiskade gjorde hon som en hel karl, högg ved, bar vatten, lagade vår mat och bara ledde från tidiga morgonen till sena kvällen för att göra oss glädje. Förälskad i Bill — så det nästan gjorde ondt att se; hon rokt hängde vid hans ögon och kunde sitta och stirra på honom i timtal under det att hennes egna blefvo så stora och svarta och strålände att de — så att säga — fyllde hela ansiktet. Och alltid det där uttrycket: Trampa — gärna — på mig — om — du — vill — men — hvad — du — är — god — som — inte — gör — det! — som skar mig i hjärtat — — den där hundblicken, som lät en skämmas för att vara människa och kanske än mer för att vara karl. — Håhå, jaja! — de starka, de ha mycket att svara för de på yttersta domens dag — det är visst och säkert det. —

Billy Gordon — ja — han var ju förälskad i henne han med på sitt vis, naturligtvis. — Den varma, mjuka unga kroppen — den friska röda munnen, som bara längtade att få kyssa, ögonen, som bara sade att hon var hans, armarna som bara ville famna, den kärlekens glöd, som strömmade ut från henne, som doften från en blomma — allt sådant verkar på en ung man, skall jag säga — första tiden gick han — erfaren och van, som han var — nästan som i ett rus, hållt frånvarande — sedan blef det ju lugnare, och han tog det allt som det skulle vara. Snäll mot henne var han nog, — för mycket engelsman och gentleman naturligtvis för att vara annat, i stort taget, om han också hade sina lynnen och kunde visa, att han tyckte att hon var besvärlig ibland. Naturligtvis betraktade han henne alldeles som en leksak — eller ett barn. — Ja, ett barn var hon också i det mesta — — men älskade gjorde hon som en hel kvinna, fast hon just ingenting begärde och njöde sig med litet. —

Se, jag föreställer mig, att vi så kallade civiliserade människor — Gud nåde oss för civilisation förräster — inte kan göra oss något riktigt begrepp om hvad det vill säga för ett sådant där litet kvinnövesen, en sådan där vildmarksvarelse, som är van att se sina likar — som ändå äro kvinnor och skapade att känna som kvinnor — behandlade och betraktade folkomligt som o-själiga djur, — att bli älskad af en hvit man — ja, jag menar nu en, som i tankar, ord och gärningar är något mer än en rå vild — det finnes ju de, som till och med äro sämre. — Det är förstas en helt ny värld, som öppnar sig för henne, en hel hop, som hon aldrig kunna ens drömma om! — — ja, det är eget nog att tänka på, det är det. —

Hon blomstrade också upp, den lilla, som en omplanterad blomma — ansiktet blef mera vackert och strålände, kroppen stoltare och lyfligare för hvar dag — ja, jag säger inte för mycket, om jag säger, att hon kunde vara rent bländande skön emellanåt. Kvick och lättlärd var hon också, så det var förunderligt; snart hade hon lärt sig uttrycka sig riktigt bra och begripeligt på engelska och framför allt var det en hop vackra ord och smeknamn och sådant, som hon kallade honom med långt i — som — tyckte jag åtminstone — litet rent förjansande och rörande i hennes mun, med den egna indianska brytningen. — Hon kunde säga "My dear" och "darling" o. "I have longed for you" och mycket annat, och förstod fullkomligt allt hvad man sade till henne — —

Ja, sommaren gick, mycket fortare än vi tänkt oss och med mycket mera glädje. Det är som en vacker saga att minns den nu! — Wa-wa hade fört lycka med sig — allt ifrån det hon kom till oss — i en sållsam tur. —

Vi trüfades på en "vein" med ett underbart guldfrände kvarts, ja, man kunde kalla det guld, iblandadt med en smula kvarts, i stället för motsatsen. Hade det det funnits mer af den sorten, hade vi varit miljonärer, vi, — så stort ärtadt var det nu inte, ty äderna stannade ut snart, men vi hade i alla fall fått nog till en bra bottnepänning, nog för att göra vår lycka, hur det än för öfrigt gestaltade sig — och sanningen att säga, så var turen fortfarande ovanligt god, — och också inte utomordentlig — vi öfver allt skäl att vara nöjda, och det voro vi också. —

Hur tiden gick, så började det lida mot höst — löfslagen brann i gult och rött och flyttiglarne började ropa högt uppe i luften och kvällarne blefvo kalla. Så kommo två, tre skarpa frostnätter, då dimman låg som en hvit rök öfver sjön under den guistrande stjärnhimlen och isen krasade och klirrade inne i vikar och bukter i soluppgången. — Det var första varning — maning till uppbrott för oss. Innan man visste ordet af kunde i sarnne lägga sig i vinterdvala och vi bli fast däruppe — och med den utrustning vi hade betydte det det samma som säker död och undergång. —

Kölden tog till — det var ingen tid att förlora. Vi började ordna våra grejor och råddas, hur vi bäst skulle stulva dem i kanoterna. Bills kanot var större och starkare byggd än min — vi blefvo öfverens om att lasta guldqvartsen på den och lägga kläder och andra esklädda tillhörigheter i min — de blefvo i alla fall så hårdt lastade, som de möjligen kunde bära. (Forts.)

**FRÅGA EN GOD KOCK**  
hvilket hjälper honom mest. Han skall säga dig att det är

**BLUE RIBBON BAKING POWDER**  
25 cent per pund paket. 3 kuponger i hvarje pund packhet. Skrif efter premieförteckning

**BLUE RIBBON MFG. CO., WINNIPEG**



**Eder Halsa**  
blifver varaktigt om Ni dricker

**REDWOOD LAGER**  
emedan detta beer är garanteradt absolut rent, och är omsorgsfullt bryggnadt och lagradt.

Begär det öfverallt

**E. L. Drewry, Mfr., WINNIPEG.**

**BYGGER NI.**  
Kom ihåg: ett Eddys förhydningspapp är den bästa marknad. Den är mycket starkare än andra papper som öfverger sig rikt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. Bästa material att använda för hvarje sig det ena eller andra byggnadsändamålet. Tillskrif

**TEES & PERSE**  
Agenter i Winnipeg.

**JONH MATTSON**  
**Snickerifabrik**  
300 Pacific Ave

Alla slags snickerivaror, Byggnadsvirke, Spannpapper till lägsta priser. Besök oss innan in går annonserades.

**Wool Mica Roofing.**

Tillverkas i Canada, särskildt med afseende att motstå kolden. Amerikansk takpapp är o lägligt till detta. Fjortio års erfarenhet har möjliggjort denna kvalitets hos Wool Mica Roofing. Det är noggrant vind- vatten och eldprovadt. Det är ekonomiskt att begagna den bästa takpapp. Sänd frimärken för prof och beställning

**W. G. FONSECA & SON**  
Agent för Westra Canada.  
188 Higgins ave. - Winnipeg

**BYGGNADSVIRKE.**  
Skrif efter vår prislista på virke om ni amnar bygga. Allt slags

**BYGGNADSVIRKE**  
på lager. Saljes endast i vagnslast f. o. b. Pinewood, Ont. Särskildt vilja vi rekommendera vår Poplar och Shiplap.

**R. ANDERSON, PINEWOOD, ONT.**

**Skandinaver. SE HIT**  
I min Butk finnes de BÄSTA

**Grocerier**  
alltid på lager till möjligast lägsta priser. Mina Skandinaviska Importerade varor äro alltid af bästa slag och tagna från redbara firmor. Kunder kunna hos mig vara förvisssade om redbar behandling. Ordern från Landsorten expediteras skyndsamt. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

**P. NELSON.**  
Telefon 1783.

Yards: Fort Rouge Wardlow ave. Phone 2750

**Byggnadsvirke**  
FÖNSTER, DÖRRAR, FÖNSTERRAMAR

Dörr-Fanel af Ek en specialite

Vi tillverka kulört fönsterglas. Glas för kyrkor, etc. MÅLAREFÄRGER, GLAS och BÖRSTAR. Besök oss och efterhör våra priser.

**The Winnipeg Paint & Glass Co., Ltd.**  
Phone 1781 Notre Dame east

Önskar Ni att blifva husegare, inlemna då ansökan till

**The Prairie City Loan Co. Ltd.**

Kom ihåg att the Prairie City Loan Co., som är en Co-operativ Lån- och byggnadsförening, är ett depositions kompani. Om ni har en liten summa att spara, sätt in den i vår depositionsfond, och låt oss köpa ett hem för eder. Hundradtals af våra medlemmar göra det. Hvarför icke Ni.

Penningarne hålles i säkerhet för hvarje medlem. Vi är den enda co-operativa lån- och byggnadsförening i vestra Canada, som arbetar på en säker depositions plan.

**ELOF PETERSON,**  
Room 26, Merchants Bank  
Superintendent of Agents

**Crotty, Love & Co.**

**Real Estate Agentur.**

**Farmland** i alla delar af Nordvästern till låga priser och lätta villkor

**Stads Egendomar** den största föteckning på Hus och Tomter

BRAND FÖRSÄKRING LÅN Å EGENDOM.  
Besök vårt kontor

**515 Main Street. - Winnipeg**  
midt emot City Hall

**SVENSKA BAKERIEI**

KNÄCKEBRÖD SVENSKA LIMPOR  
SKORPOR SMÅBRÖD  
SÖDERTELJE KRINGLOR M. M., M. M.

3 lb. knäckebröd och skorpor för 25 cts.  
Orders från landsorten expedieras per omgående.

**Scandia Bakery o., 1053 Main Str.**

**BIJETT-KONTOR**  
391 MAIN

**NORTHERN PACIFIC**

TELEFON 1446

**Expositionen i St. Louis.**  
APRIL 30 till NOV. 30.

**\$35.50 \$39.40**  
18 dygn 60 dygn

Från Winnipeg afgå tåg daligen 1.45 e. m.

Bästa föreningslinje, Pullman Sofvagnar, Pullman kök. Elegant matsalsvagn.

**R. CREELMAN,**  
Bijett-Agent.  
**H. SWINFORD,**  
General Agent.  
391 Main str. Winnipeg, Man.

50 YEARS' EXPERIENCE

**PATENT'S**

TRADE MARKS DESIGNS COPYRIGHTS & C.

As you send a drawing of your invention to Scientific Patent Office, we will advise you of the best way to protect your rights. We will also advise you of the best way to secure a patent. We will also advise you of the best way to enforce your rights. We will also advise you of the best way to defend your rights.

**Scientific Patent Office**  
215 Broadway, New York

Lögen No 10

**Framtidens Hopp**  
af I. O. G. T.

möter andra och fjärde torsdagen i hvarje månad, kl. half nio e. m., å Fairbanks Hall, hörnet af Main st. och Selkirk ave.

**ALF. EGNELL, L. D.**  
354 Ross str.

**Se hit!**

Vi hafva just emottagit tre Järnvägsagnar med möbler och äro i tillfälle att tillhandahålla Billiga och Bättre **TÖBLER** till de lägsta priser. Se här några af våra priser:

SIDEBORD från \$10.00 till högre priser.

JÄRNSÄNGAR med fjädersällning 8.00  
BYRÅ och KOMOD 12.00  
FÖRMAKSÖBLER, extra fina 20.00  
SÖFFOR, klädda med Velour 25.00  
do. Udrags- 7.00  
Värktyg, Granitgods och Spisla samt Järnvaror — säljes hos oss billigare än annorstädes i staden.

**LEONS.**  
Maln Street 605-60

**Marriage License**  
hos  
**J. E. Forslund.**

**Hvar Drinkare blifva botade**

Att dryckenskapen är en sjukdom som kan botas, har dagligen varit provadt under de sista nio åren i

**EVANS GULD-KUR INSTITUT**  
299 Balmoral St., Winnipeg, Man.  
hvarst några ett tusen man och kvinnor hafva blifvit befriade från detta förlärliga begär, hvilket är orsaken till så många olyckliga hem och så mycket elände i Winnipeg. Läkaren kan fritt konsulteras hvilken tid som helst. Litteratur sändes fritt. Tag Portage Avenue cars till Balmoral Street.